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NAD USTAWY
RozPoRzĄDzENlA

JTl Polska Sp' z o.o. (dalej: JTl lub Spólka) jesl podmiotem prowadzącym działalnośó w zakresie wyrobów
tytoniowych, płynów do e-papierosów' jak rÓwnież wyrobów nowatorskich'

Projekt rozpoządzenia Ministra FinansÓw zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobÓw
akcyzowych znakami akcyzy z 29 września 2o23 r. rnoŁe mieć wplyw na działalność Spólki dlatego jesteśmy
zainteresowan i pracami nad projektem tego rozporządzenia'

l. Projektowana zmiana

W projekcie rozporządzenia została uwzględniona moŹliwość nakładania podatkowych znaków akcyzy
bezpośrednio na istniejącym stanie opakowania jednostkowego wyrobów nowatorskich (na celofanie). Jak
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plojekt rozporządzenia z dnia 29 grześnia 2023 t' zmieniejąc€go rozPoEządzenie w sprarie ozneczgnia
wyrobów akcyzot'ych znalc5mi atcYzy

(tyt'ul projektu zalożeń p.ojektu ugLawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z
treśclą udostępnioną w Bluletynle Informacjl Publlcanej

lub informacją zamieszczoną u wykazie prac legislacyjnych Rady Mlnistrórł'
Plezesa Rady Minlstró! albo m1ni'strów)
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3. Adres do korespondencji i adre6 e-maiI

adrian. jablonski8 jti. con

B. wgKAzA}lIE ośtoB uPRAIłnrrolIYcH Do REpREzENTotnNIA PoDMtorU wta'tEllloNEco l' czĘacl
A w PRtceca NlD PRoćIEKTEM

Lp Imię i nazwisko Adres

L Adrian Jabłoński

2 Marek Kras
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c. oPrs PosTutollt[łEco RozwlĄzlltl,A PRAwNE@, zE wsKAzNlIEM INTERESu BĘDAcEco
PRZEDMIOTEM OCBROIOI



wskazuie treść uzasadnienia, wprowadzenie tej zmiany ma ułatwić nanoszenie podatkowych znaków, a zmiana
ta będzie miała pozytywny wplw na dzialalność mniejszych pzdsiębiorcó,w.

W ocenie JTl, wprowadzenie prcjektowanej zmiany może skutkować powstanlem możllwoścl obeJścia
regutacji zapobiega|ących tworzeniu nadmiernych zapasów wyrobów nowatoekich. Może to
doprowadzić do istotnych strat dla budżetu państwa i zaburzeń na rynku tych tryrobów.

W ocenie JTl, pzedmiotowa zmiana nie powinna być wprowadzana, gdyż arentualne ułatwienia w zakresie
nakładania podatkowych znaków akcyzy na wyroby nowatorskie będą niewspółmierne do ryzyka potencjalnego

rozszczelnienia obecnie funkcjonujących regulacji zabezpieczających Wpvwy budżetowe od wyrobów

nowatorskich.

Poniżej pragniemy szczegółowo pzedstawió nasze stanowisko.

ll. MożliwE gkutkl wejścia w życie proiektowanej zmiany prawnej

a) Kuczowe lovestie pnwne

Po pienltrsze, dla analizowanej kwestii istotne jest że przepisy prawa określają wyłącznie prrypadki w których
istnieje obołliazek oznaczania wyrobów podatkowymi znakami akcyzy, ale nie zawierają zakazÓw oznaczania
wyrobów podatkowymi znakami akcyzy w innych sytuacjach (np. poza proceduę zawieszenia poboru akcyzy).

Mianowicie, zgodnie z ań. '|16 ust. 1 ustawy akcyzowej, ,,obowiązeK' oznaczania wyrobów akcyzowych
podatkowymi znakami akcyzy ciąży m.in. na podmiocie prowadzącym skład podatkowy, jak również na innych
podmiotach wskazanych w Ęm pzepisie. Natomiast ań. 1'l7 wskazuje' kiedy wyroby powinny być oznaczone
znakami akcyzy. Zgodnie z tym artykułern wyroby powinny byćoznaczone podatkowymiznakami akcyzy co do
zasady pzed zakończeniem procedury zawieszenia poboru akcyzy, bądŹ pzed ich dopuszczeniem do obrotu.

Powyższe pzepisy określają więc obowiązkizwiązane z pierwszym nakładaniem podatkowych znaków akcyzy,
ate nie zabraniają nakładania podatkowych znaków akcyzy w innych przypadkach, w tym nakładania ich
po raz kolejny. Jeżeli więc nie istnieje zakaz nakładania podatkowych znakÓw akcłpy w innych pzypadkach
(np. na wyroby zzapłaconąakcyzą) to należy uznać, że jest to dozwolone.

Po drugie, istotną kwestią jest również to, że w wydawanych interpretacjach indywidualnych potwierdzana jest

możliwośó nakładania ważnych znaków akcyzy na inne ważne znaki akcyzy (np' 0111-KD|B3-
3'4013.336'2021.1.Js)' co już teraz umożliwia unikanie konieczności kupowania legalizacyjnych znaków akc1zy'
kióre są zna?.ząco droższe niż podalkowe znaki akcyzy.

b) Potencjalny mechanizm obejścia pzepisów dotyczących budowania nadmiemych zapasów

NaleŹy zauwaŻyć, że'.
r podmiot prowadzący skład. podatkowy, zgodnie z arl' 125 ust' '1 pkt 1 uslawy akcyzowej będzie mógł

uzyskać znakiakcyzy ponleważ poslada ten status akcyzowy,
. ubiegajQc się o wydanie podatkowych znaków akcyzy podmiot niE musi wskazywaó jakie wyroby

Ędzie oznaczał podatkowymi znakami akcyzy (inaczej niż w przypadku legalizacyjnych znaków
akcyzy, gdy podmiot oznaczĄący wyroby musi spoządzić spis wyrobÓw plzgznaczonych do
oznaczania),

. możliwe jest nakładanie ważnych podatkowych znaków akcyzy na inne ważne podatkowe znaki
akcyzy, co potwierdzają wydawan e inteęretacje indywidual ne,

. nałożenie podatkowego znaku akcy4 na celofan nie stanowi crynności opodatkowanej akcyzą
ponieważ nie stanowi pakowania w rozumieniu ań. 99c ust. 1 ustawy akcyzowej,

. ponowne nałożenie znaku podatkowego.poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, ale wskładzie
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podatkowym daJe prawo do ponownego odllczenia wańości podatkowej znaków akcyry

W Świetle powyższego, możllwy jest potencialny mechanlzm obelścla pzepbów zapobiegających
tworzeniu nadmiernych zapasówwyrobów nowalonrkich, który będzie polegał na tym, ż9:

r podmiot prowadzący skład podatkowy wyprodukuje np. grudniu 2023 r. wyroby nowatorskie, które
następnie w grudniu 2a23 r. wyprowadzi poza procedurę zawieszenia poboru akcyzy iuiści akryzę
według stawki obonłiązującej w 2023 r.

l oZn?CizY nowymi podatkowymi znakami akcyzy właściwymi na 2024 r. wyroby znajdujące się poza
procedurą zawieszenia poboru akcyzy (w styczniu bądź w lĘm 2024 r.)

o ozn?czając wyroby nowymi znakami akcyzy nie zapłaci Wyższej akcyzy bo nie dojdzie do czynności
opodatkowanej ako7zą

. o ile dokona tego w składzie podatkowym, to nawet ieŻeli oznaczenie będzie miało miejsce poza
prmedurą zawieszenia poboru akcyzy, to Ędzie miał prawo do odliczenia wartości podatkovuych

znaków akcyzy.

Efektem powyższego działania będzie:

unlknlęcie kosztów legalizacyjnych znaków akcyry - w styczniu oraz W lutym 2024 r' nie powstanie
jeszcze obowiąek oznaczania wyrobów legalizacyjnymiznakamiakcyzy' gdyż wyroby będą oznaczone
Ważnymi podatkowymi znakami akcyzy z 2o23 r., na które zostaną nałożone nowe ważne podatkowe
znaki akcyzy 22024 r.

unlknięcie podwyżki akcyzy - wyroby oznaczone ważnymi znakami akcyzy na2024 r. będą mogły być
dystrybuowane po lutym 2024 r. i nie będzie podstaw do uiszczenia akcyzy w wyŹszej wysokości.

c) Podsumowanie

W ocenie JTl rynek wyrobów nowatorskich ciągle się rozwija ijest mocno konkurencyjny, co może skłaniać do
podejmowania działań, które będą zgodne z przepisami prawa, ale będą skutkowały niższym opodatkowaniem
akcyzą.

Należy podkreślić' że podatek akryzowy jest podatkiem czynnościowym dlatego klauzula obejścia prawa z
ordynacji podatkowej prawdopodobnie nie będzie mogła zostać zastosowana, co zwiększa ryzyko potencjalnych
nieuczciwych działań.

obawy Społki wynikają nie $lko z wieloletniej prakĘkiw stosowaniu pzepisów akcyzowych, ale również z treści
wydawanych interpret'acji indywidualnych iozecznictwa sądów administracyjnych. W konsekwencji JTl jest
pzeciwne wproaradzaniu tego rozwiąąania, klÓre może prowadzić do zaburzeń na szeroko pojęĘm rynku
wyrobów tytoniowych, a co także istotne, mieć negatywne konsgkwencje dla budżetu państwa.
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E. NinieJazc zgłoazon:La doĘlczy uzupe}nienia braków foroalnyotr/zniany danychrł
zgłoszenia dokonanego dnia ..

(podać datę z częłci E poplzedniego zgłoszenla)

F. o8oBA SKł,ADAJĄCA zGloszENIE

Data Podpis
łt - -t-A^L?

Imlę i nazwisko

Adrian Jabłońskl

Marek Kras

19.10,2023 r

!9.L0.2023 t
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"W,,W,s. KrAuzULA oDPowrEDz![INoścr KARNE.' zA SKł.ADANIE EAŁszYlfLcB zEzlIAN

i'e8t€n śgriadoB:a odporriedzialności karnej za złoźenie fałsŹ:Żsago ośt{iadczÓnia-W
"Wr*

(podpis )

Jeżelizgłoszenie nie jestskładaneWtrybieart.7 Ust.6 ustiawy zdnia7lipca 2005 r. odziałalności
lobbingowej w proceeie stanowienia prawa - treść: ''- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. JeŻeli zgłoszenie ma na ce|u uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie Wniesienia uŻędowego

formularza zgłoszenia (arl. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych popłzedniego zgłoszenia
($ 3 rozpoządzonia Rady Ministrów z dnia .....''' 2u1 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektamiaktów normatywnych oraz projektami załoŻeń projektów ustaw Dz. U. Nr..,
poz. ,..) w nowym urzędowym formulazu zgłoszenia należy wypełniĆ wszystkie rubryki, powtazając
również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza Wypełnia się w pzypadku zgłoszenia doĘczącego jednostki organizacyjne1oraz
w sytuacji' gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normaĘwnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych
pracach.

3. W części D formulaza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w ań.
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa,
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normaĘwnego lub projektu załoŻeń pĘektu ustawy.

4. Część E formulaza wypełnia się w pzypadku uzupełnienia brakÓw formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia"
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